



Ansökan om tillstånd till vattenverksamhet

En ansökan om tillstånd enligt miljöbalken till vattenverksamhet har kommit in till mark- och miljödomstolen. Domstolen har kungjort ansökningen i de vanligaste ortstidningarna. En utskrift av kungörelsen bifogas för Er kännedom eftersom sökanden har uppgett att Ni äger en fastighet som kan bli påverkad av den sökta verksamheten, alternativt att Ni är nyttjanderättshavare.

I vissa fall är det inte bara fastighetsägaren som kan bli berörd av att en fastighet påverkas av en vattenverksamhet. Förändringar i vattenförhållandena på en fastighet kan ha betydelse också för nyttjanderättshavare (till exempel arrendatorer eller hyresgäster) och innehavare av servitut eller rätt till elektrisk kraft. Om sådana rättigheter är knutna till fastigheten är fastighetsägaren enligt 22 kap. 7 § miljöbalken skyldig att upplysa domstolen om vilka rättighetsinnehavare som finns.

Syftet med bestämmelsen är att alla som på ett eller annat sätt berörs av den planerade verksamheten ska ges möjlighet att bevaka sina intressen i domstolsprövningen.

Om Er fastighet belastas av rättigheter och Ni inte lämnar upplysning om detta till domstolen kan Ni bli skadeståndsskyldig om skada uppstår för rättighetsinnehavaren.

Uppgiften bör ges in till mark- och miljödomstolen snarast och senast den dag som anges i kungörelsen som sista dag för synpunkter på ansökan.

Mark- och miljödomstolen



Mark- och miljödomstolen

Vid Nacka tingsrätt, mark- och miljödomstolen, har Stockholms läns landsting, Förvaltningen för utbyggd tunnelbana, för utbyggnad av tunnelbana från Kungsträdgården till Nacka och söderort ansökt om tillstånd enligt miljöbalken till dels bortledning av grundvatten i tunnlar, stationer, uppgångar, anläggningar och öppna schakt, dels infiltration av vatten i jord eller i berg för att upprätthålla godtagbara grundvattennivåer, dels utförande och bibehållande av anläggningar för åtgärder samt utrivning av tillfälliga anläggningar.

Influensområdet, det vill säga det område där påverkan kan ske till följd av den ansökta grundvattenbortledningen m.m., sträcker sig från Kungsträdgården i norr till Nacka i öst och Enskede i söder. Influensområdet omfattar cirka 1130 hektar.

Influensområdets nordligaste del avgränsas av Mäster Samuelsgatan i norr, Regeringsgatan i söder och Strandvägen i öster. Tunnelbanan korsar Blasieholmen, Skeppsholmen och Kastellholmen vilka även omfattas av influensområdet.

Tunnelbanan korsar Södermalm, där influensområdet sträcker sig från Höga Stigen till Fatbursparken och vidare längs Västgötagatan och Tjurbergsgatan i väst och omfattar även delar av Erikdalsbadet. På Södermalm avgränsas influensområdet i öster längs Danvikskanalen och Hammarby sjö.

Öster ut mot Nacka passerar tunnelbanan Hammarby sjöstad, Sickla och Järla för att avslutas i Nacka Centrum. Influensområdet avgränsas från Hammarby sjöstad av väg 222/Värmdöleden i norr och inkluderar även Vikdalsvägen, Tändkulevägen och Landåvägen. Längst i öst avgränsas influensområdet strax öster om Trafikplats Skvaltán. I söder avgränsas influensområdet strax norr om Storängsvägen och av Järlasjön, Kyrkviken och Sicklasjön.

Mot söderort passerar tunnelbanan Gullmarsplan och Slakthusområdet för att ansluta till befintliga tunnelbanespår vid Sockenplan. Vid Hammarby följer influensområdets avgränsning Södra Länken i söder och fortsätter sedan söderut mot Skärmarbrink, Blåsut och Enskedevägen/Sofielundsvägen. Influensområdets sydligaste del avgränsas av Svampvägen och Estlandsgatan. I söderort avgränsas influensområdet väster ut av Wormsövägen, Palmfälsgränd och Skjulvägen vidare norr ut mot Bolidenplan, Sundstabaeken och Hammarbysslussen.

Den ansökta grundvattenbortledningen m.m. uppges beröra ett stort antal fastigheter inom influensområdet. Som sakägare upptas alla de som äger fastigheter eller anläggningar inom

influensområdet och vars intressen med anknytning till fastigheten eller anläggningen riskerar att skadas av den vattenverksamhet som landstinget söker tillstånd för. Landstinget har upprättat en "sakägarförteckningen" som listar alla de som tagits upp som sakägare. Sakägarförteckningen finns tillgänglig på landstingets webbplats under fliken "beslut och handlingar" <http://nyatunnelbanan.sll.se/sv/nacka-soderort-beslut>. Sakägarförteckningen finns också tillgänglig på domstolens kansli och hos aktförvararna.

En miljökonsekvensbeskrivning har getts in.

Synpunkter med anledning av ansökan och miljökonsekvensbeskrivningen ska ges in skriftligen till Nacka tingsrätt, mark- och miljödomstolen, Box 1104, 131 26 Nacka strand eller via e-post mmd.nacka.avdelning4@dom.se senast **måndagen den 21 maj 2018**. Domstolens målnummer M 1431-17 ska anges. Yrkanden om ersättning framställs helst skriftligen inom samma tid och senast vid domstolens kommande huvudförhandling.

Domstolen får avvisa senare framställda yrkanden.

Handlingarna i målet finns tillgängliga på domstolens kansli och hos aktförvararen Cecilia Granlund, Stockholms kommun, Tekniska nämndhuset, Fleminggatan 4, 08-508 27 112 eller Jacob Gerson, Nacka kommun, Exploatering Nacka stad, Granitvägen 15, 08-718 83 24. Ansökningshandlingarna finns även tillgängliga på landstingets webbplats under fliken "beslut och handlingar" <http://nyatunnelbanan.sll.se/sv/nacka-soderort-beslut>.

Kallelser och andra meddelanden införs i Dagens Nyheter och Svenska Dagbladet



Stockholms läns landsting, Förvaltning för utbyggd tunnelbana
angående **tillstånd till bortledande av grundvatten**

TIDSPLAN

1. Ansökan kungörs i vecka 14.
Remissmyndigheter m.fl. ges tillfälle att yttra sig över ansökan. Yttranden ska ha kommit in till mark- och miljödomstolen **senast måndagen den 21 maj 2018**.

2. Bemötande
SLL ges tillfälle att **senast måndagen den 24 september 2018** bemöta inkomna yttranden.

3. Kallelse till huvudförhandling med syn sker senast i början av januari 2019.

4. Huvudförhandling med syn
Tidsåtgången beräknas för närvarande till högst nio dagar.
Förhandlingen genomförs under **veckorna 6-8**. (Domstolen har reserverat tid den 5-7, 12-14 och 19-21 februari 2019.)

5. Mark- och miljödomstolens avgörande
Dom eller beslut bör kunna meddelas under april 2019.

Upplysningar

För domstolens planering är det viktigt att parterna följer planen och att målets handläggning inte fördröjs i onödan. Domstolen utgår från att parterna inte behöver anstånd för att komma in med yttranden m.m. Domstolen utgår också från att dagar för huvudförhandling med syn är bokade med ombud och parter.

Inge Karlström

Ansvarig rådman: Inge Karlström (08-561 657 21)
Ansvarigt tekniskt råd: Ola Lindstrand (08-561 657 17)